_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 190 /2017

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

'Moção de voto congratulatório ao C.T.G. Família
Nativista, pela conquista de Campeão Regional do

Circuíto Artístico da 18° Região Tradicionalista.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
Municipal de Vereadores após tramitação regimental concede
Moção de voto congratulatório ao C. T. G. Família Nativista, pela
conquista de campeão Regional do Circuito Artístico da 18° Região
Tradicionalista, nas modalidades Danças Tradicionais categorias adultas
e mirime Danças de Salão categoria adulto

Justificativa:
Justifica-se a presente moção a entidade que divulga os

costumes e cultura gaúcha, através da dança, levando o nome da nossa
cidade segunda Capital Farroupilha as mais diversas cidades de nosso
Estado.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SIL VÁ, 05 de dezembro de 2017.

10` ,i.•offtí tondo
(PP)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: siIvioettondo2hotmaiI.com

Fone: (55) 999950505

P-•' ú.t
1=1 13

•= LA

LA 1

1'